
D. R. A. n. 169/2017             

Unione Europea
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
 

Il DIRIGENTE DELL'AREA IV

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le leggi e il Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato;
VISTE la Legge n. 836/73, nonché la Legge n. 417 del 26/07/1978, e successive modifiche ed 

integrazioni;
VISTA la Legge Regionale n. 38 del 19/06/2001, riguardante le “Nuove disposizioni per la 

disciplina  dello  Stato  giuridico  ed  economico  del  personale  dell'Amministrazione 
Regionale e per la contrattazione decentrata”;

VISTO il C.C.R.L. del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti di cui 
all'art.  1  della  L.R. n.  10/2000,  recante  “Prime disposizioni  giuridiche  e  norme di 
rinvio al quadriennio giuridico 2006/2009 e biennio economico 2006/2007”;

VISTO         il C.C.R.L. del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti 
di cui all’art. 1 della L.R. n. 10/2000 per il quadriennio giuridico 2002-2005 e per i  
bienni economici 2002-2003 e 2004-2005;

VISTO l'art. 99 del C.C.R.L. di  cui alla Legge 15/05/2002 n. 10, quadriennio 2002- 2005 e 
biennio 2002-2003, riguardante il trattamento di trasferta;

VISTA        la Circolare n. 10 del 12/05/2010 n. 4 del 21/04/2011 n. 6 del 02/08/2011 e n. 11 del 
07/04/2015 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro, Servizio di Vigilanza, con 
la qual sono state emanate  direttive concernenti  le procedure per l'erogazione del 
trattamento di trasferta del personale e relativi controlli;

VISTO         l' art. 68 comma 5 della L.R. n.21 del 12/08/2014 e s. m. i.;
VISTO       il D.D.G. n. 313 del 22/07/2016 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento 

Regionale Tecnico ha affidato all' Arch. Carmen Lo Cascio dell'Area IV , la gestione e 
la spesa del capitolo U.1.03 02.02.002 280503; 

VISTA        la  L.R.  n.  9  del  09/05/2017  che  approva  il  Bilancio  della  Regione  Siciliana  per 
l’esercizio finanziario definitivo 2017;

VISTA  la disponibilità sul capitolo U.1.03 02.02.002 280503 concernente “Spese per missioni 
del personale in servizio presso il Dipartimento, ” per il corrente esercizio finanziario;

VISTA  la nota n. 27881 del 26/05/2017 , con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento 
Regionale Tecnico ha ripartito  le  somme disponibili  sul capitolo U.1.03 02.02.002 
280503 per l’importo complessivo di  € 51.900,00 tra gli Uffici dei Geni Civili e gli 
Uffici  UREGA  dell'isola  ,per  il  pagamento  delle  missioni  da  corrispondere  ai 
dipendenti in servizio presso i sopradetti Uffici, per il corrente esercizio finanziario;

RITENUTO di dovere impegnare sul capitolo U.1.03 02.02.002 280503 del Bilancio della Regione 
Siciliana per l’esercizio in corso la somma complessiva di € 51.900,00;

                       AI SENSI della Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato: 



DECRETA

ARTICOLO UNICO

ART. 1  Per  i  motivi  in  premessa  indicati,  che  qui  si  intendono  integralmente  riportati  e 
trascritti, è impegnata la somma complessiva di € 51.900,00 sul capitolo U.1.03 02.02.002 280503 
del Bilancio della Regione Siciliana –Rubrica 4 – Dipartimento Regionale Tecnico –recante “Spese 
per missioni del personale in servizio presso il Dipartimento ” per l’esercizio finanziario in corso, 
ed e’ autorizzata l’emissione dei relativi Ordini di Accreditamento in favore degli Ingegneri Capi 
degli Uffici dei Geni Civili e degli Uffici UREGA dell’Isola, in qualità di funzionari delegati di 
spesa, secondo la ripartizione stabilita con nota n. 27881 del 26/05/2017 .
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale delle Infrastrutture e della Mobilità per il 
visto di competenza.

 
       

 Palermo, 30/05/2017
          IL CAPO DELL'AREA IV
f.to      ( Arch. Carmen lo Cascio) 


	Il DIRIGENTE DELL'AREA IV
	DECRETA
	ARTICOLO UNICO

